Rio Grande do Norte , 22 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3398

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    52

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:6BC4987E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000012/2024 - PMJ/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
OMUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 – GP, torna público

que realizará licitação, na modalidadePREGÃO ELETRÔNICO,

tipo“MENOR PREÇO POR ITEM”,destinado a

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO

DE SOM TIPO “PAREDÃO”, conforme especificações contidas no

Edital. A sessão pública será às09:30h (Horário de Brasília) do dia 06

DE NOVEMBRO DE 2024 e as propostas serão recebidas

exclusivamente por meio eletrônico até às08:00h (Horário de Brasília)

do dia 06 DE NOVEMBRO DE 2024, no endereço:

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações

podem ser solicitadas através do e-mail: licitacao@jandaira.rn.gov.br.

Jandaíra/RN, 21 de outubro de 2024.

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Pregoeira do Município

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:D3AD5B32

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000046/2024 –

PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 068/2024 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no

CNPJ/MF nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: CIA FESTA

ENCANTADA, inscrita no CNPJ/MF nº. 21.254.158/0001-68.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW INFANTIL PARA

REALIZAÇÃO DA FESTA DAS CRIANÇAS, DURANTE OS

DIAS 22 E 23 DE OUTUBRO DO ANO ATUAL.VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 21 de outubro de 2024 até 23 de novembro de 2024.

VALOR DO CONTRATO: 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL

REAIS). DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2024.

Jandaíra/RN, 21 de outubro 2024

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal/Contratante

CIA Festa Encantada

AIRAN CRISANTO PONTES
Contratada

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:619DBD39

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº032/2024.

Dispõe sobre o funcionamento das repartições

públicas municipais no dia 22 de outubro de 2024, e

dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

JANDUIS, ESTADO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas

atribuições legais, principalmente as que lhes conferem a Lei

Orgânica do Município no art. 49, inciso IV e art. 85, inciso I, e,

CONSIDERANDO que a comunidade religiosa e o município de

Janduís tem em seu calendário cívico-sócio-religioso a data que

contempla Santa Teresinha, como sua padroeira, em data móvel,

durante o mês de outubro,

CONSIDERANDO que dia 21 de outubro de 2024 a programação

sócio cultural na praça pública acontecerá das 22:00 horas até as 5:00

horas da manha.

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica estabelecido o expediente das repartições públicas

municipais no dia 22 de outubro de 2024, será das 13:00 as 18:00

horas.

Art. 2º - Em razão do disposto neste Decreto, determina-se aos

responsáveis pelas repartições públicas municipais a preservação e o

funcionamento dos serviços essenciais, inclusive, aqueles executados

por delegação durante o período mencionado no art. 1º.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

revogada as disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís.

Em, 21 de outubro de 2024.

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Eudimar Gurgel de Sales

Código Identificador:7E068C63

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº4509/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4509/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

O Município de Janduís/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através

da SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS

HÍDRICOS, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

designados pela Portaria nº 028/2024-GP e 024/2024-GP

respectivamente, torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,

com critério de julgamento menor preço por item, em sessão pública

eletrônica a partir das 08h30 (oito horas e trinta minutos - horário

de Brasília-DF) do dia 05/11/2024, (Terça-feira) através do site

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0, A

licitação tem por objetivo, registrar de preço referente à prestação de

serviços de locação de máquinas do tipo: Retroescavadeiras e

Caminhão Basculante (toco – 6m3) com operador, manutenção,

motorista e combustível de responsabilidade da contratada, visando a

construção, recuperação e ampliação de pequenos açudes e barreiros,

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Recursos Hídricos, e órgãos vinculados a Prefeitura

Municipal de Janduis/RN, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no instrumento convocatório deste certame,

nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas

alterações posteriores, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de outubro de

2015, Decreto Municipal 03/2024 e demais normas regulamentares

aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis

no site

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0.

Janduís, 21 de outubro de 2024.